DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº 222 de 1 de Dezembro de 2023

DATA: 01/12/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Antonio Diniz Tabosa Neto

CPF: ***.768.233-**
em 01/12/2023 16:33:15
IP com n°: 192.168.0.3

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1702

aDOM 1/6www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 222/2023 - 01/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

DECRETO

DECRETO EXECUTIVO: 032/2023 - ANULAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO: 0021602.2023-27/2023 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO.

EXTRATO DE TERMO: 0021602.2023-28/2023 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO.

EXTRATO DE TERMO: 0021602.2023-29/2023 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO.

EXTRATO DE TERMO: 0021602.2023-30/2023 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 01/12/2023 16:33:15 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1702

2/6www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 222/2023 - 01/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - DECRETO - DECRETO EXECUTIVO: 032/2023

DECRETO Nº 032/2023, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023

Anula a seleção pública prevista no Edital ASSESP nº. 006/2023, de 17 de outubro de 2023 e dá outras disposições.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso das atribuições conferidas pela Constituição da República Federativa do

Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Uruoca,

CONSIDERANDO a Resolução nº. 003, da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público Simplificado alusivo ao Edital ASSESP nº.

006/2023, de 17 de outubro de 2023, nomeada pela Portaria ASSESP nº. 261, 17 de outubro de 2023;

CONSIDERANDO que a Administração Pública pode anular seus atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, ou revogá -los, por motivo

de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.

DECRETA:

Art. 1º Fica anulado o Processo Seletivo Público Simplificado alusivo ao Edital ASSESP nº. 006/2023, de 17 de outubro de 2023, em atenção ao

poder de autotutela da administração pública, em virtude da Resolução nº. 003, da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público

Simplificado alusiva ao Edital ASSESP nº. 006/2023, de 17 de outubro de 2023, nomeada pela Portaria ASSESP nº. 261, 17 de outubro de 2023.

Art. 2º Torna sem efeito os atos administrativos originários do Edital ASSESP nº. 006/2023, de 17 de outubro de 2023.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando -se as demais disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 01 de dezembro de 2023; Edifício Chico Eudes, 66 Anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO:
0021602.2023-27/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0021602.2023 -27

A ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO, ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. MARCELO FERREIRA GOMES,

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0021602.2023 -27, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO

N° 0021602.2023.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0110.2002 - MANUT.ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO

ELEMENTO O DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA.

FONTE:1500000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTO DO PROGRAMA DE

VLORIZAÇÃO DO SERVIDOR, PREMIO MARIA DO SOCORRO DE VASCONCELOS E LEIDIMAR CARVALHO DE SOUSA QUE

ACONTECERÁ NO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSESSORIA DO PREFEITO DO

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONTRATADA: STAFF SOLUCOES EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ: 35.979.817/0001-38.

ASSINA PELA CONTRATADA: DIORGE DE OLIVEIRA FERREIRA.

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES.

VALOR GLOBAL: R$: 3.441,87 (TRES MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E UM  MIL E OITENTA E SETE REAIS)

URUOCA-CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

CPF: ***.055.073-**

Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal da Gestão Publica

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO:
0021602.2023-28/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0021602.2023 -28

A ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO, ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. MARCELO FERREIRA GOMES,

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0021602.2023 -28, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO

N° 0021602.2023.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0110.2002 - MANUT.ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO

ELEMENTO O DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 01/12/2023 16:33:15 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1702

3/6www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 222/2023 - 01/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

FONTE:1500000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTO DO PROGRAMA DE

VLORIZAÇÃO DO SERVIDOR, PREMIO MARIA DO SOCORRO DE VASCONCELOS E LEIDIMAR CARVALHO DE SOUSA QUE

ACONTECERÁ NO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSESSORIA DO PREFEITO DO

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONTRATADA: O. DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME, CNPJ: 27.105.515/0001 -02.

ASSINA PELA CONTRATADA: OSMAR DOS REIS BRANDÃO.

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES.

VALOR GLOBAL: R$: 4.596,41 (QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)

URUOCA-CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

CPF: ***.055.073-**

Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal da Gestão Publica

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO:
0021602.2023-29/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0021602.2023 -29

A ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO, ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. MARCELO FERREIRA GOMES,

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0021602.2023 -29, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO

N° 0021602.2023.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0110.2002 - MANUT.ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO

ELEMENTO O DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA.

FONTE:1500000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTO DO PROGRAMA DE

VLORIZAÇÃO DO SERVIDOR, PREMIO MARIA DO SOCORRO DE VASCONCELOS E LEIDIMAR CARVALHO DE SOUSA QUE

ACONTECERÁ NO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSESSORIA DO PREFEITO DO

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONTRATADA: F.S.M. DA COSTA – ME, CNPJ: 45.653.399/0001 -48.

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO SAVIO MARQUES DA COSTA.

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES.

VALOR GLOBAL: R$: 10.000,00 ( DEZ MIL REAIS)

URUOCA-CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

CPF: ***.055.073-**

Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal da Gestão Publica

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO:
0021602.2023-30/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0021602.2023 -30

A ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO, ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. MARCELO FERREIRA GOMES,

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0021602.2023 -30, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO

N° 0021602.2023.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0110.2002 - MANUT.ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO

ELEMENTO O DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA.

FONTE:1500000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTO DO PROGRAMA DE

VLORIZAÇÃO DO SERVIDOR, PREMIO MARIA DO SOCORRO DE VASCONCELOS E LEIDIMAR CARVALHO DE SOUSA QUE

ACONTECERÁ NO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSESSORIA DO PREFEITO DO

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONTRATADA: P.A.C PLUS SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 24.730.537/0001-75.

ASSINA PELA CONTRATADA: PEDRO ANTONIO DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA.

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR GLOBAL: R$: 9.250,00 ( NOVE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 01/12/2023 16:33:15 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1702

4/6www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 222/2023 - 01/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

URUOCA-CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

CPF: ***.055.073-**

Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal da Gestão Publica

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 01/12/2023 16:33:15 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1702

5/6www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 222/2023 - 01/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino

Prefeito

Raul Conrado Fernandes Moreira

Vice-prefeito

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação - SEDUC

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho,
Empreendedorismo e Renda - SEDEST

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento
Rural e dos Recursos Hídricos - SEMADER

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos
Serviços Públicos - SEMOP

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Lazer, Turismo,
Juventude e do Desporto - SECULT

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública - SEGEST

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito - ASSESP

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde - SEMSA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 01/12/2023 16:33:15 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1702

6/6www.uruoca.ce.gov.br